

## Enneaegse sünnituse ja enneaegse vastündinu käsitusjuhend

### TÖÖRÜHMA JA SEKRETARIAADI KOOSOLEKU PROTOKOLL nr. 12

Kuupäev	27.aprill 2016
Koht	N.Lunini 6, Tartu
Algus Lõpp	kl 14.30 kl 18.15
Osalejad	Töörühma liikmed: Pille Andresson, Pille Vaas, Tuuli Metsvaht, Ena Volmer, Aune Siller, Heili Varendi, Birgit Suits, Jana Klementsov, Vivian Arusaar, Pille Teesalu, Sekretariaadi liikmed: Anne Antson, Imbi Eelmäe, Maie Veinla, Liisa Perk Täiendavalt osalesid: Anna Vesper
Puuduvad töörühma liikmed	Liis Toome, Kadi Ploom, Svetlana Mürsepp, Triinu Kalle
Juhatas	Pille Andresson
Protokollis	Anna Vesper
Päevakord	1. Töörühma ja sekretariaadi liikmete huvide deklaratsioonide kokkuvõtte ja kvoorum koosoleku otsustusvõimelisuseks. 2. Ravijuhendi tööversiooni arutelu, soovitude sõnastuste ühtlustamine 3. Ravijuhendi rakenduskava koostamine 4. Muud küsimused
Ülevaade toimunud aruteludest	<b>1. Töörühma ja sekretariaadi liikmete huvide deklaratsioonide kokkuvõtte ja kvoorum koosoleku otsustusvõimelisuseks.</b> Konkureerivaid huvisid ravijuhendi koostamisel ei ole deklareeritud. Koosolekul osaleb 10 töörühma liiget, kvoorum otsuste tegemiseks ei ole koos. <b>2. Ravijuhendi tööversiooni arutelu ning soovitude sõnastuste ühtlustamine</b> Töörühma liikmed on vastavalt eelmisel koosolekul kokku lepitule lugenud ja parandanud ravijuhendi tööversiooni soovitude selgituste tekste koostöös sekretariaadi liikmetega. Täiendustega tööversioon on esitatud töörühmale tutvumiseks. Ravijuhend jaotatakse järgmisteks peatükkideks: 1) Sünnieelne periood 2) Sünnitus 3) Sünnijärgne periood Vaadati üle täiendatud mõistete ja lühendite loetelud. Toimus arutelu, kas peaks kirjutama lahti kõik kasutatud mõisted (nt magneesiumsulfaat, kuldne standard). Jõuti järeldusele, et kõiki mõisteid ei kirjuta lahti, vajadusel saab tekstis selgitada. Ravijuhendi tööversiooni lugemisel tuleb veel pöörata tähelepanu, et kasutatud lühendid ja vajalikud mõisted kajastuksid loeteludes. Invasiivne hingamistoetus ja mitteinvasiivne hingamistoetus – mõisted vajavad veel täpsustamist. Samuti on vajalik üle vaadata soovitude selgitused, kus käsitletakse hingamistoetusega seonduvat

	<p>(Tuuli Metsvaht, Pille Andresson).</p> <p>Töörühm vaatas läbi kõik soovitud ja ühtlustas sõnastused. Välditi kaudset ja tingivat kõneviisi. Soovitustes kasutatakse eestikeelseid termineid, võimalusel lühendeid, sümbolid asendatud sõnadega, terminid ühtlustatud vastavalt soovitud tekstile (vastsündinu, laps), kasutada läbivalt ühte vormi.</p> <p>Eesti Laborimeditsiini Ühingust täpsustada, kas soovitus 3 toodud testide puhul kasutada ingliskeelseid vasteid või on olemas eestikeelsed.</p> <p>Juristi teksti osas tekkis küsimus, kas peaks lahti kirjutama proaktiivne ja palliatiivne ravi. Töörühm arutas, et ära võtta lause, mis puudutab palliatiivset ravi. Tekst vajab veel üle vaatamist ja parandusi.</p> <p>Soovitus 71 puhul on tegemist soovitusena pigem teha (heleroheline), soovitud tekst aga eeldab soovitud pigem mitte teha (oranž). Töörühm muutis soovitud tugevust positiivsest negatiivseks.</p> <p>Järgmiste tegevustena on vajalik sissejuhatuse kirjutamine, lisadena esitatavate graafikute ja tabelite koostamine, kasutatud kirjanduse loetelu lisamine, ravijuhendi lõplik vormistamine (mh peatükkideks jaotamine) (Anette Aija, Valeria Angioni, Pille Andresson, Anna Vesper). Samuti vaatavad sekretariaadi liikmed üle koostatud EvSud ja SoKod. Viimast tööversiooni loevad ja täiendavad vastavalt koosolekul tehtud kokkuleppele Heili Varendi, Pille Vaas, Jana Klementsov ja Liis Toome.</p> <p><b>3. Ravijuhendi rakenduskava koostamine</b></p> <p>Ajapuudusel ei olnud võimalik rakenduskava arutada. Järgmiseks koosolekuks täiendab sekretariaat rakenduskava põhja ning koosolekul arutatakse rakenduskava tegevused läbi. Rakenduskavas tuuakse välja vajalikud tegevused ravijuhendi rakendamiseks (koos ajakavaga), indikaatorid ravijuhendi rakendamise jälgimiseks.</p> <p><b>4. Muud küsimused</b></p> <p>Järgmine töörühma ja sekretariaadi koosolek toimub mai lõpus/juuni alguses Tallinnas. Täpne kuupäev lepatakse kokku Doodle keskkonnas.</p>
Vastuvõetud otsused	<ol style="list-style-type: none"> <li>1. Kvoorum otsuste tegemiseks ei ole koos, koosolekul osaleb 10 töörühma liiget.</li> <li>2. Anette Aija, Valeria Angioni, Pille Andresson ja Anna Vesper teevad täiendused ravijuhendi tööversiooni (lisad, kasutatud kirjandus, selgituste teksti parandused) ning sekretariaadi juht vormistab lõpliku tööversiooni.</li> <li>3. Tuuli Metsvaht ja Pille Andresson vaatavad üle soovitud selgitused, kus käsitletakse hingamistoetusega seonduvat ning täpsustavad seotud mõisted.</li> <li>4. Töörühma liikmed Heili Varendi, Pille Vaas, Jana Klementsov ja Liis Toome loevad viimase ravijuhendi tööversiooni uuesti läbi.</li> <li>5. Järgmine töörühma ja sekretariaadi koosolek lepatakse kokku Doodle keskkonnas.</li> </ol>